확정급여채무

현재가치

사외적립자산

공정가치
합  계

기초 3,495,508 (3,577,014) (81,506)

당기손익으로 인식되는 금액 :

당기근무원가 606,198 - 606,198

이자비용(수익) 63,799 (100,909) (37,110)

소   계 669,997 (100,909) 569,088

재측정요소 :

사외적립자산의 수익(위의 이자에 포함된 금액 제외) - 31,523 31,523

재무적가정의 변동에서 발생하는 보험수리적손익 (43,286) - (43,286)

소   계 (43,286) 31,523 (11,763)

사외적립자산 불입액 - (102,158) (102,158)

제도에서 지급한 금액 (839,051) 545,704 (293,347)

관계사 전입 136,617 - 136,617

관계사 전출 (22,319) - (22,319)

기말 3,397,466 (3,202,854) 194,612

(단위 : 천원)

구   분 당기말 전기말

예금 등 4,460,141 3,202,854

구   분 당기말 전기말

할인율 5.80% 3.43%

기대임금상승률 3.32% 2.42%

(당   기) (단위 : 천원)

구   분 증   가 감   소

할인율의 1% 변동 (181,218) 207,917

기대임금상승률의 1% 변동 211,344 (187,155)

(전   기) (단위 : 천원)

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 41

보험수리적가정들 사이에는 상관관계가 있으므로 가정의 변동이 독립적으로 발생되지 않을

것이기 때문에 상기의 민감도 분석은 확정급여채무의 실제변동을 나타내지 않을 것입니다.

또한 상기의 민감도 분석에서 확정급여채무의 현재가치는 재무상태표상 확정급여채무를 측

정하는 데 적용한 예측단위적립방식을 사용하여 측정되었습니다.

(6) 보고기간종료일 현재 할인되지 않은 연금 급여지급액의 만기 분석은 아래와 같습니다.

확정급여채무의 가중평균만기는 8.546년(전기 9.177년)입니다.

(7) 2023년 12월 31일로 종료하는 회계연도의 예상기여금은 505,605원입니다.

22. 자본금 및 기타불입자본

(1) 보고기간종료일 현재 당사의 자본금 내역은 다음과 같습니다.

(2) 보고기간종료일 현재 기타불입자본의 내역은 다음과 같습니다.

구   분 증   가 감   소

할인율의 1% 변동 (184,132) 213,671

기대임금상승률의 1% 변동 213,890 (187,654)

(단위 : 천원)

구 분 1년미만 1년~2년미만 2~5년미만 5년이상 합계

당기말 확정급여채무 215,349 242,143 914,787 13,925,774 15,298,053

전기말 확정급여채무 181,388 204,490 825,795 10,471,190 11,682,863

구   분 당기말 전기말

수권주식수 100,000,000 주 100,000,000 주

1주의 금액 500 원 500 원

발행한 주식수 20,300,360 주 20,300,360 주

자본금 10,150,180 천원 10,150,180 천원

기타불입자본 39,732,339 천원 39,732,339 천원

(단위 : 천원)

구   분 당기말 전기말

주식발행초과금 22,733,801 22,733,801

감자차익 16,998,538 16,998,538

합  계 39,732,339 39,732,339

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 42

23. 기타자본항목

보고기간종료일 현재 당사의 기타자본항목 내역은 다음과 같습니다.

24. 이익잉여금

(1) 보고기간종료일 현재 당사의 이익잉여금의 구성내역은 다음과 같습니다.

(주1) 이익준비금은 상법상 자본금의 50%에 달할 때까지 매결산기에 금전에 의한 이익배당

액의 10% 이상을 이익준비금으로 적립하도록 규정되어 있으며, 동 이익준비금은 현금으로

배당할 수 없으며, 주주총회의 결의에 의하여 이월결손금의 보전과 자본전입 이외에는 그 사

용이 제한되어 있습니다.

(주2) 기업합리화적립금은 조세특례제한법에 따라 설정되었습니다.

(2) 당기 및 전기 중 이익잉여금의 변동내역은 다음과 같습니다.

(단위 : 천원)

구   분 당기말 전기말

기타포괄손익-공정가치금융자산평가손익 3,780,249 2,508,689

자기주식 (999,765) (999,765)

합  계 2,780,484 1,508,924

(단위 : 천원)

구   분 당기말 전기말

이익준비금(주1) 129,571 90,000

기업합리화적립금(주2) 27,171 27,171